
UCHWAŁA NR XLII/227/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 28 czerwca 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j.: Dz. U. z 2021 poz. 731 
ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 28 czerwca 2022 r. dotyczącą unieważnienia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu 
Szkół im. H. Sienkiewicza w Grabowcu uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB54B22-7699-4E35-8285-BAE1D1395922. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 czerwca 2022 r.  skarżący wniósł skargę dotyczącą unieważnienia konkursu na 
stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Grabowcu. Skarga była zaadresowana 
do Rady Gminy Grabowiec. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała wniesioną skargę na posiedzeniu w dniu  
4 lipca  2022 roku. 

Po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi przedstawionej sprawy Komisja ustaliła, że zarzuty 
zawarte w skardze  są bezzasadne.  

Zarządzeniem nr 38/2022 Wójta Gminy Grabowiec z dnia 1 czerwca 2022 r. został ogłoszony 
konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu.  

W dniu 2 czerwca 2022 r. Wójt Gminy Grabowiec, zgodnie z art. 63 ust. 14 ustawy z dnia  
14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1082, z późn. zm.), zwrócił się z 
prośbą o wytypowanie osób do udziału w pracach w Komisji Konkursowej (do dnia  
15 czerwca 2022 r.).  
W dniu 20 czerwca 2022 r. zarządzeniem Nr 46/2022 Wójta Gminy Grabowiec została  
powołana Komisja Konkursowa do przeprowadzenia konkursu na ww. stanowisko.  
W dniu 21 czerwca 2022 r. Przewodniczący Komisji Konkursowej zawiadomił członków Komisji 
oraz kandydatów na ww. stanowisko o terminie i miejscu posiedzenia Komisji Konkursowej.  
W zawiadomieniach wskazano termin – 30 czerwca 2022 r.  
Dnia 23 czerwca 2022 r. Przewodniczący Komisji Konkursowej – Pan Rafał Kodeniec, zwrócił się 
z prośbą o odwołanie go z prac w Komisji Konkursowej.  
Zarządzeniem z dnia 24 czerwca 2022 r. Wójt Gminy Grabowiec na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 2022 poz. 559, z późn. zm.) 
oraz § 8 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r.  
w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej 
szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu 
pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1428), w związku z rezygnacją 
Przewodniczącego Komisji Konkursowej z prac w Komisji, unieważnił konkurs na stanowisko 
Dyrektora Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu ze względu na stwierdzenie 
nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu. 
Zgodnie z treścią § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  
11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego 
przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej 
placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. 2021 r., poz. 1428) organ prowadzący 
szkołę lub placówkę unieważnia konkurs i zarządza ponowne jego przeprowadzenie w przypadku 
stwierdzenia: 
1) nieuzasadnionego niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego; 
2) przeprowadzenia przez komisję postępowania konkursowego bez wymaganego udziału 2/3 jej 

członków;  
3) naruszenia tajności głosowania, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1; 
4) innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu. 
 
Podczas postępowania konkursowego do organu prowadzącego wpłynęła rezygnacja 
Przewodniczącego Komisji Konkursowej z prac w Komisji. Przewodniczący Komisji Konkursowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB54B22-7699-4E35-8285-BAE1D1395922. Podpisany Strona 1



złożył rezygnację, ponieważ jego obecność w pracach Komisji mogłaby być podważana przez 
jedną z osób, która złożyła dokumenty aplikacyjne na ww. stanowisko. Ponadto Przewodniczący 
Komisji wskazał, że jest świadkiem w toczącym się postępowaniu sądowym przeciwko tej osobie.  
Wójt Gminy Grabowiec uznał rezygnację Przewodniczącego Komisji Konkursowej  
za nieprawidłowość, która ma wpływ na wynik konkursu, w związku z czym, zgodnie z § 8 ust. 2 
pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 
regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły 
podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy 
komisji konkursowej, organ prowadzący unieważnił konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu 
Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu.   
We wniesionej skardze skarżący zarzucił, że Zarządzenie nr 47 jak również jego uzasadnienie jest 
niezgodne ze stanem faktycznym. Wg skarżącego, Wójt Gminy jak również Sekretarz Gminy mieli 
wiedzieć o prowadzonym postępowaniu w prokuraturze oraz o tym, że osoba pełniąca funkcję 
Sekretarza Gminy Grabowiec miała zostać podana jako świadek w postępowaniu prowadzonym 
przeciwko skarżącemu. Wg skarżącego, obecność Sekretarza Gminy w komisji konkursowej miała 
budzić wątpliwości.  

W pierwszej kolejności należy wskazać, że w świetle powyższych okoliczności, zasadnym było 
wydanie Zarządzenia z dnia 24 czerwca 2022 r. o unieważnieniu konkursu. Wobec 
Przewodniczącego Komisji Konkursowej zachodziły okoliczności, które mogłyby stanowić 
podstawę do kwestionowania wyników konkursu. Okoliczności takie zostały ujawnione na etapie 
prowadzonego konkursu, natomiast zarządzenie o unieważnieniu konkursu zostało wydane przed 
wyznaczonym terminem przeprowadzenia konkursu.   

Zgodnie z treścią wydanego zarządzenia, Wójt Gminy Grabowiec miał wydać odrębne zarządzenia 
w przedmiocie ogłoszenia ponownego konkursu, warunków przystąpienia do konkursu, 
wymaganych dokumentów, terminu rozstrzygnięcia konkursu oraz powołania komisji 
konkursowej. Zarządzenie takie zostało wydane w dniu 28 czerwca 2022 r.  

Z powyższych względów wniesioną skargę należy uznać za bezzasadną.  

Rada Gminy Grabowiec podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W świetle powyższych okoliczności wniesiona skarga jest bezzasadna. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB54B22-7699-4E35-8285-BAE1D1395922. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



